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Curlitie ktillž s náhledem Dra

Koulskéha úplně se shodovsli
Na lo byl m bohý pacient propu
liěo na svobmlu začel Dru Kout

skému velice děkoval

— Tlmoejlepšlm a nejchutněj-tí-

vlcho druhu pečivem poslouží
vám každý čas český pekař JOSEF
FLECK v ČIs 156 — 21 a Q ul

kdež vlastní moderně zařízenou

pekárnu Chutný Žilný jakož i

pšeničný chléb rohlíky koláče

koblihy a zboil cukrářské těší se
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jak náleží musl se přičinit aby
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ae před nádražím Union Pa městoán byl u našeho řezníka

cific dráhy pod kola vlaku jistý

zkoulce iiidná rodina nechce se

bez ni obejiti

Těrxi Jicliž ee to
tlcá

Po odeslání lídoatl naSt koml
iH vnitrozemikých daní a pMlo
Jením pfedplm na vyrábéní Ken-nedy-

ríchodo-Indick- hořké ae
iádostf aby inroítfns bvla dani
po perlivém zkoumání Hdí se In-
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omhUkf vydal náaledujlcl
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Sbor Olivová Ratolest č

35 JČD projevuje tímto

upřímnou soustrast milé tvé

tpolusestře

Ú Anné Mackové

červeného Zelenýho vykoupil

bučriap od P Fanlerllka a kdo se

chce nabaltit znamenitých "biř
tllkůcervulátů atd" ať si k němu

dojde a dostane prý za málo pe-- '

oězco se do něho vejde

— Dovolujeme si upozornit vše-

chny nale příznivce že přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi
N a O ul do naSI vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždy
část naleho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

tí ( Tel 614
— Zubní lékař Bailey zaměst-

návajíc! českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou

nad úmrtím její milé matky

Frantilky Zadní[kové

Za Sbor Olivová Ratolest
ČIi 35 JČD

Anna Mulaíová předl
Anna Novák taj

South (natM l tiH WH

I NA&IO fttSTA

— Jit hlll SuMtl dna 14

tlil ft utprtřldá lele čfíliie
t 161 IHkimH Mminf (AOUW )

pnsvlrentbf ln ples v Sokoloval
na il !}

l Oblíben lnto
spolek dámský jen llldks polá li

lábtvy spulkeá 1 tu ta) Mi ri"if

divu le teml pláielé a ptltmvcl
nt Vláčných sábsvádt eho v plném

portu vlllrl Jik námi 1 1

nt přičinil Mťevnl vjlifit
itélortutl aby sobotní posvken
tkf piet nmil Íii1im ú!al
niky Jeiiliol plel Ivnto nnl po
lálln pro ýdlk nýbtl pouiv
pro viiťmné pohtvenl sr olmáM

vstupné pro ovoliu toliko S5 ttlí
VU plnu bude útinkovsli výborná
hudla Kotiskova a o zábavu I ob

Érrittvcnl bude prílivl podtatáno
Douláme pevně le kiisné v pot
tu co iirhojni)Mm do posvícen
ikého plesu Lože Čechie dostaví
— Nejoblíbeněji! ttacl lízni

vých krajané ku li maji cestu do

města stal ae "The lloys' Home

Saloon" oa rohu 13 a lloward
ul jekot majitelem jest starý ko-

zák p Ant Křtěek U něho

dostanete v každou dobu ěerslvý
a řízný Storzův ležák jakož i la

nejlepSÍ piva lahvová Než nejen
o llznivé ale i o hladové stará e

oii Tonik Výborný "lunch''
teplý i studený k dostáni jeat po

celý den Pro ty jii jsou milov-

níky doulku říznějšího opatřil
Anton výborný itof "Iieotoo" a

lepších doutníků nenajdete v žád-

ném hostinci v městě Krajanům z

venkova doporuiujeme vřele "The

Boys' Home Saloon' a podotýká-
me le pan Anton Japance v ho-

stinci svém netrpí Telefon: A

2326 — t

— Nesčetné přátele a příznivce
dámského sboru Boleslava čís 60

JČD- - potěll zajisté zpráva ie
zábavní výbor pověřený uspořá-
dáním velkolepého plesu na Ame-

rické posvíceni dne 24 listopadu
zahájil jii předběžné práce Jak
všeobecně známo náleží tyto po-

svfceoské plesy oblíbeného dám-

ského sboru Boleslava mezi nej-lep-

a nejěetněji navílěvané zába-

vy české a tu snadno lze pochopit!

proč zábavní výbor tak záby a

přípravami k plesu započal

plesu posvícenského

přichystána bude bohatá a vybra-
ná večeře a účinkovali bude při
něm oblíbená kapela páně AI

Kořiskova Vstupné v nímž za-

hrnuta jeat i večeře obnáleti bude

pro pána dámou 75 ctfl pro
další dámu 33 ctú Chystejte se

do plesu v SokolovnSI

— Velké oblibě u českých ho-

spodyněk těll ae výborné zboží

českého řezníka Chas J Passicka

jehož obchod nalézá ie na 10 a

Bancrolt ul A není také divu!

Vždyť 11 mistra Passicka dostanou

nejen vždy čerstvé maso vieho

druhu ale i výtečné zboží uzenář-

ské u velkém výběru Hospodyň
ka která koupila v obchodě tom

jednou nepůjde podruhé jinam za

nic na světě Zkuste tol 3103
— Vážený přítel nái p Peter

Mátza bydlící v č 809 ilickory
ul odejel v sobota odpoledne do

Hot Springa So JJak Pan Mátza

po delší dobu Již vážni churavěl a

jelikož oemoc jeho vzdor péči
lékařské oijak nechtěla ie lepšili
lu pan Mátza na radu skulených
lékařů odebral se do zmíněných
lázni aby tam podrobil se léčeni

Přejeme Petrovi aby v brzku k

milené avé rodině úplni zdráv
vesel se navrátil

1 1 1

Zprávy spolkové

1'odp Kokol Trš I

Tyrlácí Pozorl
V neděli dne 2 října odbývána

bude výroční schůze ve spolkové
místnosti Jelikož předléhá velmi

důležité jednáni a tíž i volba úřed-aík- ů

jeat iádoucno by ae členové
v plném počtu achůze té súčastni
li Nepřítomni dle privídel pod

léhají okuti' Petr Tichý
21x2 taj
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Umahy frl tiřkoliki inlafti aby

S ne sdíavem vrdncVi u toiliřft

posdtavita pllnl rhr-ieb- l ií

v Unuti nátleJki m itilmrnl ntt
ttli Kd)l

! !(-r- ti

urnolM otec do

Urn( atknek)tri kde se ni

počátku tdálo l se )l řtlfávl vil
cl také e il připravovala nt

tiu ti Čt k foJifňm kdy1 v pá-

tek noci náhle skonala ak lékař

moal srdtčnl vadou 1'ohřrh ol

řyvá c v útt tý odpoledne V do

mitniuiku promluv! p Jot Ur lun

l na Mlitové v Holíval L W

Dongrca b todiči loutoitaci
zesnulé dívky soucítí četní ptáte!

rodiny Kostečkový oejen zde ale

i v Nebrasce odkud se lem p

Kostečka přesídlil i lice od Hum

boldt
Pen Krejčí se ivou mladou cho-

ti bývalou slečnou Klekarovout

odjel do tvého domova v Oweo-vill- e

Mo

U Klekarů už ti "itooavku"

odbyli ale tase to tedlo oa moe

tak ie polovinu čatu trávím oa

laiku Jikse zdálépeužmi nebude
nikde neb záducha jež mne již

po taková léta trápí vždy ae po-

lepši na čas kdy! te do nového

kraje přesídlím ale za nějakou
dobu vypukne novou silou

Slečna Růžena SlaCkova z

Chicaga jei dlela návštěvou u

véno p otce Odjela v úterý zpět
do měst kouře lízl
ťao Joho Hronek se vrátil z

cesty po Kansasu a bude letos

farmařit na farmě svého tchána

pana Víta Holý Také Joha Ro-Č- ek

je jii zpět ze ivé cesty
Fan Charles Nechuta vrátil se z

návštěvy tvětové výstavy v St

Louisů kam si zajel v průvodu
tvého zet Rev Švachy
Dražba na farmě pana Rob

KlimeSe odbývaná minulé pondělí

dopadla velmi skvěle Utržilo se

přes i7oo Na mne se ale ne-

dostaly ani ty dřeváky na něž

jsem se ttrojH Pan Nesvačil mi

je vypálil před samou "hubou''
za to jsem ae ale pomstil na kro-

canu jejiŽ nám paol KlimeSová

předložila
V leletínské kovárně zvoof per-

lík vesele do železa 1 ocele a nái

národní kovář Zahradník bude

stavět klec na kopavé kobyly své

ho vlastního patentu (totiž tu

klec a oety kobyly ) Ještě by tam

měli naft vyložený "Pokrok" a

naražený soudek

Joba Kocián pojede se podívat
za svými dětmi do Kansaau my-

slím že v úterý- -

Mualm to prozradit na starého

paoa Situ íe skoupil na dražbě

u Klimešů viechay lahve a soud-

ky aby mohl bojovat doma ve

sklepě preti prohibici ftádí na ni

zle a rozkátil se na mne když

jsem mu odporučoval křišťálovou

vodu z městského "sponku" "Co

pak jaem prase nebo pes—" vy

křiki oa mue až jcsj ss dva fá-

ty odekočil
Dne 3 října bude v Bolivar

veliká slavnost sice výlet spolků

pro dobré cesty No lepil místo

si tihle páni nemohli zvolit než

Bolivar jen kdyby se daly celly

stavět bubou To my bychom ta

ké dokázali ale rukama do toho

se nim nechce Přijede sem ně-

kolik výletních viska přednáška

odbývána bude v courthouse jest-

li totiž do té doby nespadne Na

úvltaclm výboru je také několik

Čecho ale myslím že to někteří

ani aami nevědí jakou cti bylo

oa ně pamatováno Vidím v míst

nich Časopisech tato jména: Fr

Otrídovec Joha Praacki Mat

Wacek F J Staněk Fř Korn a

Chas Nechuta Potom že nic

Karbolka teď panuje V Chica-

gu ji pijou lidi jako vodu a my nl

aase mažeme Sotva se panu

Eidlbeaovi zahojila kapsa propá-barbolko-

namazal si jl

omylem pan James Vavroch oko

Ještě Itěatl t oepřišla dovnitř

ale pěkněji by mu ho ani žádný

Ajryl pěsti nenamaloval

Jeden zdejší mlýn má jii skou-

peno ve své sýpce 95000 bušlfl

plenice stále se jeitě přiváži-Ja-

ae dozvídám dostal pan Joa

Francka za bull ři04 Také ce-

na prasat a dobytka ae lepil

Drůbež zaílná mít vysokou cenu a

majitelé (dejíích velkoobchodů

předpovídají drahé posvfceoské

krocaoy Inu budeme krocaoy

stávkovat koupíme li za pěťák

kost oa polévku a kdyi ae dobře

dvakrát vyvaří také si Člověk po-

chutná Dongres

éeský lékař

V SOUTH OMAHA NEB

Cfadovna v OIai(ow liloikn na 24 ul

POKOJ ČÍH 4

Úfadnl bofllnyi Od I do 12 hod dop
Od í do 6 bod odp
Od 7 clo 8 hod veíir

Telefon v úřadovně 142
Telefon v obydli 209

Volkó snížení cen
'

PO

Wabash dráze
Výletní lístky návštěvníkům domovů na proděl každé úterý v

zářlait října Poloviční jízdné (více íaoo) za okružní cestu do
víech míst v Indianě v Ohio a Keotucky

Oscar Hochoii kterýž ae tajně
vezl na nákladním vlaku tom Ne-

božáku rozdrcena byla levá noha

pod kolenem Těžce zraněný Ro-cho-

dopraven byl do
nemocnice kdež městský lékař

Dl J W Koutský uznal ta nut-

né rozdrcenou nohu nad kolenem

odejmouti S pomoci Dra WL
Curtise přikročil také ihned k ope
raci jež byla nanejvýi obtížná a

nebezpečná Rochon byl totiž

následkem vážné nemocí a velikou

ztrátou krve tak sesláblý ie byly

vátné obavy že operaci nepředr-ž- l

Obavy ty se na Štěstí nesplni-

ly neboť ošetřovatelka Rocbonova

oznámila v sobotu ráno že ae ne-

mocnému daří dosti uspokojivě
— V nynějších parných dnech

zajisté nic příjemněji vát neob
čerství tak jako sklenka řízného

mohu pěnivého Jste li touženi

žízni zajdete jen aobí do hostince

na 20 a Q ul kterýž vlastní

chvalni známý krajan

Jan Červený
Vedle výborného piva mi na

skladi výtečná vlna a kořalky

jakož i jemué doutníky 43x4

- Již tomu delší čas co klub

"Komenský" nedal nic do veřej-

nosti a mnohý snad se již domý-

šlel ie též byt vyvolán oa stávku

Avlak aby iádné takové podezřeni
nevzniklo podáváme dnes něco z

činnosti klubu tohoto což dokazu-

je jak tbor onen prospívá a po-

kračuje Schůze odbývají te pra-

videlně každý druhý čtvrtek avšak

ozývají ae již hlasy aby byly
každý čtvrtek j&likož č!c

nové klubu a hosté kteří tchůze

lyto hojni navštěvují nemohou se

těchto ani dočkali Programy jioa
čím dále zajímavější a návštěvníci

všichni čerpají t nich mnoho pou-

čeni a zábavného požitku Veliké

oapjetl působila minulou schůzi

debata v níž rokováno o otázce

"Zdali vyhyne neb ne český jazyk
v Americe v příštích ito letech'
Jelikož oLě'strany byly zastupo-

vány výbornými debatci trvalo to

skorém dvi hodiny nežli debata

byla ukončena Soudcové po dlou-

hé poradě přiřkli vltězatvl alraně

záporné totiž ie jazyk český za

přlitlch sto let nevyhyne Stejně

zsjímavou bude debata v příští
schůzi dne 29 záři kdy bude ro-

kováno o otázet "Zdali ženám v

Americe přísluší volební právo
aeb ne'' Dámy které budou za-

stupovali jednu stranu brousí prý
si na pány a očekávají jiatou vý-

hra Co neviděl liuJíí piý klub

uvésti ve skutek pořádáni akade
mie která následkem stávky mu

f 13 80 St Louít a nazpět na prodej každý den

(2715 Dulíalo Niagara Falli neb Toronto 1 nazpět na prodej

Dr Geo F Simánek

český lékař y
v čís 1260 jižní 13 ul Omaha

Úradní hodiny v bytíSi

Od 2 do 8 odp od 8:8o do 7W) veeer

Úřadovna v 3 poschodí McCague

Bldg ty a Dodge ul

UMní holiny zdi Od í do 11 bod doj)

Telefon v úřadovně 1842
Telefon v bytu J769

každý den

12150 Detroít a nazpět na prodej každý den

(2000 Chicago a nazpět (jedna cesta přet St Louis) na prodej
každý den

Platné na dlouho a zastávky dovoleny v St Lonit na

VŠECHNY líttky

Jízdní Md našich rychlovlakůAaUAAAAAiAAAiAAiAAAAA4A
Cti dolfti Ctí nahoru

j Chrámové malby { Přij 9:00 več 8:20 ránoVyj 7:45 dop 6:30 večer") Omaha
Council BluffsVyj 9:00 dop 7:45 veíer

Přij 7:35 veíer 7:00 ráno
Při) 8:45 vec 8:00 ráno

Vyj 9:15 ráno 7:45 veí
"

[ Stanice tvět

Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku —8

—Nái Ikolník v Brown park
škole Jeník Kubát má smůlu
Některá vrána se dozvěděla po
telegrafu bez drátu že je už po

itrajku a pustila te znovu do byz-oys-

a milému Honzíkovi zane-

chala ve tvětnici minulou tobotu
naděleni zda li t kolem nebo bez

něho nevíme— ale_ holka to je

jako lusk Nešťastnému tatíkovi

a iťastné mamince gratulujeme
—Minulý týden v nocí ze stře-

dy na čtvrtek rozloučil se klidně
se světem starší Jot Patáč otec
oalich známých spoluobčanů u

věku 88 a půl roku Pohřeb od-

býván z domu jeho zetě Josela
Cenka oa 18 a Q ul kdei po-

slední čas u dcery tvé bydlel v

ýíieí ve 2 hod odp ca Národa!
hřbitov v Omaze Pohřební feči
v domi emutku a na hřbitově

předneseny pí M Matoulkovou a

p Jos štěrbou Zesnulý zane-

chává po tobě velmi Četnou rodi-

nu tettávajfcl ze 4 tynů 1 dcery
25 vnuků a 17 pravnuků Pozů-

stalým vyslovujeme naši vřelou

soustrast
— V pondělí odpoledne strhnul

te na robu 21 a U ul pokřik
jako by te tana bylí trazili Kusové

t Japonci Kdyi te však věc vy-

šetřila shledalo se že to jsou te-

saři na střele Národa! síně Právě

vztyčili tyče pro prapory t kytice-
mi a jelikož měli od mayora slíbe

ný toudek elixíru který udč-la- l

Milwaukee famoua jakmile vy-

táhnou kytky nahoru byl tento
hned pohotoví a dopraven do

basementu Strawbost Ohneaorg
nechal barvu barvou sypal t tele-

ni a beze viech okolků itěně

píchnul Za pět minut te nt
střele křičelo pro mayora hurááál
až te kopec zelenal a loudíme že

mayor to alyiel al do St Louis
kamž te jel podívat oa výstavu

Výbor Od řádu Hvězda Svo

body č 45 ZČBJ a Těl Jed
Sokkl připravuje program ku

slavnosti otevřeni Nár Síně kte-

ráž at ku konci příštího měsíce

odbývána bude

výst Vyj 9:00 ráno 7130 veíPřij 7:50 veter 7:15 ráno )

' JttkoJI r)iki!ri!di'korrTinl' vkmiií a rnlxtrn vykonává

Karl Stefan
tr2() Momer ul Omaha Neb

Velkou towrnt Třnule Ut
pmclm nnllřnkťin a barvlíakýrn

! vfitioe af uvnitř neb vnnlf
1 Za ruf:U Umí

Tyto vlaky jezdi každý den

1'orerncJ tento ía s oním Jlnýeh drahf
Waha-il- i dopravuje všechny cestující a tekuje zavazadla na svou

vUotn! stanici u hlavního vchodu světového výstavíStě Pomněte
co lo znamená: rychlý £11 úsporu jízdného po zvláštní káře a roz-

kolnou cestu tsk že nejste znavenídříve než vstoupíte na výstavišti
Pro krásnou brožurku světové výstavy a všechny infor-

mace dopište ti pod adreiou

HARRY E MOORES Cen Agt Pass Dept OMAHA NEB

vzornou prd
VTTTVTVVTVTVVTVVTTTTTVTT

JEDNOHO JÍZDNÉHO

po dráze

Union Paciílc
od

hranic řeky Mlssourl

tfarar "i

M
[JiPiLl

Jdéte zpét
na východ

TRŽnl ZPRÁVY

(Kanaas tily do (unrll Jllnff věetněj
sela býti odložena Mimo progra
mu který byl již připravován Každý den

od 15 záři do 15 říjne J004
bude též předvedeno něco co zde

elii nebylo a co bude každého

OMAHA
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ktfclo tun Spe4 4 4oM
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táchvf
lofcooM

IraeMl

aotrra owaha

zajímali Kdo přál by ti více

zvěděli o činnosti klubu "Komen-

ský' nechť přijde podívat te do

schůze kdei každý jest laskavě

vdán Příští schůze bude 29 září

v 8 hodin večer v siní pana F
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Laitnera
— KRAJANÉ když zavítáte do

Velice oblíbenými jsou výlety návštěvníka

domovů po dráze Burlington každý podzim
do středního východu obsahujícího velké

ěásti Ohio a Keotucky jakož i všechna

místa v Indianě

CENAs Jedno jízdné více dvou dollarů okružní celta

DOBA PRODEJE: Každé úterý v záři též v úterý n
října Platné 30 dni

ZASTÁVKY V ST LOUISŮ: Tyto lístky opravBujf k za
itávce na světové výsttvě v St Louisů v době ko-

nečná platnosti lístku

Do velké části itředních států možno sedostati levol za
těchto levných ceo výletních O určité ceny a všechny po-

drobnosti vaši cesty o lůžka brožurky atd požádejte ústně
neb písemně

T 13 Xleynold
City Piss Aft 1502 Firnim st Omaha

do Han FranfUka An-Uf-

Han Wrtfiiř % mnO-nic-h

jinch mít kallforn-akc- h

do Kverett Kalrhven
Whatcnmb Vancouver a
Vlctorla '

do Portland Aatoría

a Keattle

do Aahland Rosebnry
Rubené Alhany a Haleni
ahrnuj(c odboíky v Ore-ífon- "

do Hpokane a mft na ceatl
O K A N do Wenatchee
a míat naceaté '

do Bulte Anaconda Hele-

na a rlcch míat na hlavni

South Omahy a budete aí přáti

Voli pSkai tá—fl'V

Irivr
JiIotIo

Voli U krMnl

fmMUMjl-p-!

praMU proatMal
rmtU hrabá OSU

Ore Mj!pSl

itbBMt

prohlédnouti zdejíl jatky obraťte

te na etarébo hostinského
s svar VÁCLAVA DIBELKU

T č 2701 Q ul

na západ konci mottu kdo ae vidy

4 nota
4m w tánCniCAOO

Vyslovení soustrasti

Vyslovujeme tímto nali
hlubokou touitratť nali milé
tettře

Rozárii Ccnkoré

oad ztrátou jejího milované-

ho otce

Nechť nale hluboká tou-

itratť jest Tobě milá sestro
částečnou útěchou v bolu

Tvém

Sier VUttenkj Západu

IJ4SPJ
South Omaha Heb ltsíH 1904

domluvíte česky a vytvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzorněji!
VÁC DIBELKA maj skulený
hostinský tatí

UU trati

Žitý icbjttkt
rtkaStf MjUpMroll

Blbni U fe flala
ToH k fcrMl

Bé7
lúutm
TtltU

PnMto tanu MBwai

tna MkA TjbraaA

YjleUi lístky prs aáriUrnlkr domoví

v Iaélaně a Ob la

po Northwestern dráze

prodávány budou za velmi olzké

ceny po tři úterý 20 a 27 záři a

11 října platné 30 dni ode dne

prodeje
O podrobnosti ohledni území

do kterého výletní lístky mohou

býti prodány atd poiádejte v

Městské úřadovni
1401-14- 0} Farnam nl

71a ' Omeba Neb

do Ogáea a Balt Lake City
a rtech mlat na hiavaí
ťatl

fiS84

SS044S
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09S4SD

(4TJQ4SI

s§tfieH
HeiOMO

isste)4is

Horno Farnltnre Co
503-507-- 309 S 241b St— Pro

dáváme velkerý oábytek e ao pro-

cent levněji než v Omaze a lo ta
O éjJlnon Inatmkcl poíidejte éatiUi

neb pteemni

dtt Ttefcet OSVee lt4 raraaai St
ykmimt 'dát Píedplafle se na Pokrok potizo SI rcír5Otm Hka a b vrknaa botové oebo aa výhodné tplátky
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